
 1 

                                                                                                                
Ελληνική Δημοκρατία                                       Bούλα,  10-3-2015 
Νομός Αττικής        Aρ. Πρωτ. : 9456 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

        ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ   9ης    ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 
  Αρ.Πράξης    :     9 
 Αρ. Απόφασης   :  92 
 
Στη Βούλα την  9η Μαρτίου  2015, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00, στο Δημοτικό Κατάστημα συνήλθε 

σε δημόσια συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, μετά 
από τη με αρ. πρωτ. 8919/5-3-2015, πρόσκληση του Δημάρχου κ. Γρηγόρη Κωνσταντέλλου, που 
επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, σύμφωνα με τα άρθρο 103 και 105 
του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 3852/7.6.2010.  
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής 

Επιτροπής ήταν: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1. Γρηγόρης Κωνσταντέλλος, Πρόεδρος 

 
1. Δημοσθένης Βαμβασάκης, Τακτικό  Μέλος 

2. Χρήστος Βαδάσης,  Τακτικό Μέλος 2. Μαρία Μπραιμνιώτη, Τακτικό  Μέλος 
3. Μιχαήλ Ανδριόπουλος, Τακτικό Μέλος  
4. Δημήτριος Δαβάκης, Αντιπρόεδρος  
5. Αθανάσιος Ματόπουλος Αν/κο Μέλος *  
6. Μαρία Σίνα Χόβρη, Τακτικό Μέλος  
7. Κωνσταντίνος Σφέτσας, Αν/κο Μέλος **  
 
*Τον κ. Σπυράγγελο Πανά αναπληρώνει νόμιμα ο κ. Αθανάσιος Ματόπουλος.    
** Τον κ. Ιωάννη Αγαλιώτη  αναπληρώνει νόμιμα ο κ. Κωνσταντίνος Σφέτσας 
 
Αφού  υπάρχει  η απαιτούμενη απαρτία  των  μελών της επιτροπής όπως το άρθρο 75 του  Ν. 
3852/7.5.2011 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης και η Οικονομική 
Επιτροπή, προχωρεί στη συζήτηση του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
 
   Θέμα 11ον : Λήψη απόφασης για την άσκηση ή μη ενδίκου μέσου αναφορικά με 
οικογενειακό επίδομα του υπαλλήλου του Δήμου Συμεών Συμεωνίδη. 
 
 
Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενος το παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης, θέτει υπόψη αυτής το με αρ. πρωτ. 9021/6.3.15  έγγραφο της 
Νομικής Υπηρεσίας, προς την Οικονομική Επιτροπή,  το οποίο αναφέρει τα ακόλουθα: 

Σχετ. : Οι υπ΄αριθμ. 1065/2014 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Πειραιά και 
υπ΄αριθμ. 2351/2009 Απόφαση Διοικητικού Πρωτοδικείου Πειραιά. 
 
Με την ανωτέρω απόφαση καταδικάστηκε ο Δήμος να πληρώσει δύο χιλιάδες 
εννιακόσια πενήντα οκτώ ευρώ και δέκα οκτώ λεπτά (2.958,18) λόγω οικογενειακού 
επιδόματος. Ενημερωτικά  σας αναφέρουμε ότι κατά το άρθρο 53 παρ. 3 & 4 του 
Π.Δ. 18/1989 «Κωδικοποίηση Διατάξεων Νόμων για το ΣτΕ», είναι απαράδεκτη η 
άσκηση αίτησης αναίρεσης. Κατόπιν τούτου το ανωτέρω ποσό πρέπει να καταβληθεί 

 

ΑΔΑ: ΨΛΘΤΩΨΖ-55Ε



 2 

νομιμοτόκως από 30.7.2001 προς 6% το χρόνο κατά τα οριζόμενα στην πρωτόδικη 
απόφαση.  Οι αποφάσεις επισυνάπτονται. 
 
 

        Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της: 

1.- Την εισήγηση της Νομικής Υπηρεσίας. 
2.- Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 1 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) « Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

    Α) Τη μη άσκηση αίτησης αναίρεσης κατά της υπ΄αριθμ. 1065/14  απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Πειραιά,  για τους λόγους που αναφέρονται στο υπ΄αριθμ. πρωτ. 
9021/6.3.2015 εισηγητικό της Νομικής Υπηρεσίας, σχετικά με την καταβολή 
οικογενειακού επιδόματος του υπαλλήλου Συμεών Συμεωνίδη. 

     Β) Τη διάθεση και δέσμευση πιστώσεων για τους   Κ.Α. δαπανών προϋπολογισμού 
έτους 2015 σύμφωνα με τις υπ΄αριθμ. 461 και 462/15 προτάσεις ανάληψης δαπάνης,  
ως εξής : 

     00-6492.001 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα εκτέλεσης  απόφασης Διοικητικού Εφετείου  
Πειραιά  1065/2014» ποσού 2.958,18€. 

     00-6495.001 με τίτλο «Τόκοι από εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων με αρ. 1065/2015» 
ποσού 2.439.15 €.  

 
          Σ’ ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακόλουθα :  
 
  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 
 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 

 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΔΑΣΗΣ 
ΜΙΧΑΗΛ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΒΑΚΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΣΙΝΑ -  ΧΟΒΡΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΘΤΩΨΖ-55Ε


		2015-04-03T12:03:59+0300
	Athens




